
ÚKaSP-2015/1105/AFA-58               Bratislava 18.06.2015 
 
 
 
 
 

R O Z H O D N U T I  E 
 
 
 

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, ako stavebný úrad príslušný podľa § 117 ods. 1 
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) v spojitosti s § 7b zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom 
meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný 
úrad“) na základe uskutočneného konania rozhodla takto: 
podľa § 66 stavebného zákona a § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“) rozhodla, že  

 
povoľuje  

 
stavbu „Prístavba a nadstavba rodinného domu“ so súpisným číslom 2561 na Bárdošovej ulici 
č. 28 na pozemkoch parc. č. 5933/2 a 5933/11 v katastrálnom území Vinohrady s prípojkou 
NN umiestnenou na pozemkoch parc. č. 21663/6, 6010/8 a 2004/12 v katastrálnom území 
Vinohrady v Bratislave, stavebníkovi Ing. Miroslavovi Bodnárovi, bytom Kostolište 214, 900 
62 Kostolište.  
Stavba bola umiestnená rozhodnutím č. ÚKaSP-2014-15/2541/AFA-1 zo dňa 20.01.2015, 
právoplatným dňa 29.04.2015.  
 
Projekt rieši prístavbu schodiska a nadstavbu podkrovia rodinného domu. Zastrešenie bude 
valbovou strechou s jednotným sklonom a vikiermi. V novovzniknutom podkroví vznikne 
jedna trojizbová bytová jednotka. Parkovanie pre osobné autá bude zabezpečené na pozemku 
investora na spevnenej ploche, ktoré bude prístupné z Júnovej ulice. Súčasťou je nová 
elektrická prípojka. 
 
Stavba sa člení na stavebné objekty: 

SO 01  Hlavný stavebný objekt 
SO 02  Komunikácie, parkoviská a spevnené plochy 
SO 03  Prípojka elektro NN 
SO 04  Úprava oplotenia 

 
Podmienky pre uskutočnenie stavby: 
 
1. Stavba bude uskutočnená podľa projektovej dokumentácie vypracovanej autorizovaným 

architektom Mgr. art. Martinom Maňom októbri 2014, ktorá je overená v stavebnom 
konaní a je súčasťou tohto stavebného povolenia. Prípadné zmeny nesmú byť urobené 
bez predchádzajúceho povolenia stavebného úradu. 

2. Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a 
technických zariadení a dbať na ochranu zdravia a osôb na stavenisku. 

MESTSKÁ  ČASŤ  BRATISLAVA  - NOVÉ MESTO 
Junácka ul. č. 1,  832 91 Bratislava 3 



 2 

3. Lehota na dokončenie stavby je 36 mesiacov odo dňa nadobudnutia právoplatnosti. 
V prípade, že stavebník nie je schopný stavbu dokončiť, má o predĺženie termínu doby 
výstavby požiadať pred jeho uplynutím. So stavebnými  prácami možno začať až po 
právoplatnosti tohto rozhodnutia. 

4. Stavba bude uskutočňovaná dodávateľsky. Stavebník je povinný do 15 dní od 
uskutočnenia výberového konania, najneskôr do začatia stavebných prác, oznámiť 
stavebnému úradu identifikačné údaje zhotoviteľa stavby a zabezpečenie odborného 
vedenia stavby a jeho oprávnenie na výkon tejto činnosti. 

5. Stavebník je povinný mať na stavbe schválenú a overenú projektovú dokumentáciu a 
viesť o stavebných prácach denník. 

6. Stavebník je povinný podľa § 66 ods. 2 stavebného zákona oznámiť stavebnému úradu 
začatie stavby.  

7. Na uskutočnenie stavby možno použiť iba stavebný výrobok, ktorý je podľa osobitných 
predpisov vhodný na použitie v stavbe na zamýšľaný účel podľa § 43f stavebného 
zákona.  

8. Stavebník je povinný stavbu označiť štítkom na viditeľnom  mieste s týmito údajmi: 
• označenie stavby 
• označenie stavebníka 
• kto a kedy stavbu povolil 
• termín ukončenia stavby 
• meno zodpovedného vedúceho stavby 

9. Úprava staveniska: 
• stavebný materiál skladovať len v priestore staveniska 
• na stavenisku musí byť udržiavaný poriadok 
• stavebník musí zabezpečiť zamedzenie vstupu na stavenisko cudzím osobám 
• sypký materiál musí byť zabezpečený proti úletu 
• vozidlá pred výjazdom zo staveniska očistiť 
• zariadenie staveniska umiestňovať prednostne na spevnené plochy 
• obmedziť pri realizácii stavby znečisťovanie ovzdušia sekundárnou prašnosťou 

vznikajúcou pri stavebných prácach a preprave materiálu 
10. Stavebník je povinný:  

• uskutočňovať stavebné práce výlučne na pozemkoch, ku ktorým má vlastnícky alebo 
iný právny vzťah. 

• zabezpečiť denne počas trvania nebezpečenstva prekročenia limitných noriem pre 
rozptyl prachu (ak prekročenie 24 hodinovej koncentrácie pre PM10 – prach, dosiahne 
hodnotu 30) pravidelné čistenie komunikácií znečistených výjazdom vozidiel zo 
stavieb, kropenie a čistenie komunikácií a chodníkov priľahlých k stavbe a verejných 
priestranstiev 

• zabezpečiť nepretržité prekrytie kontajnerov veľkoobjemových odpadov na stavbe 
a pri ich preprave 

• maximálne obmedziť negatívne vplyvy stavebných prác na životné prostredie 
• odpad sa nesmie skladovať na stavenisku 
• zabezpečiť pravidelné čistenie a kropenie komunikácií, chodníkov a verejných 

priestranstiev priľahlých k stavbe, obzvlášť pri výkopových prácach, vykonať 
opakované kropenie staveniska príjazdových komunikácií a chodníkov pri stavbe, 
vykonaných do 24 hodín od nahlásenia stavebného úradu telefonicky alebo 
elektronickou formou o riziku prekročenia limitnej hodnoty PM10 a pri trvaní 
prekračovania priebežne 

• pri stavebných prácach je nutné rešpektovať blízke dreviny a ich koreňový systém 



 3 

a súčasne zabezpečiť ich maximálnu ochranu pred mechanickým poškodením 
• neporušovať predovšetkým v noci a v dňoch pracovného pokoja ústavné právo na 

primeraný odpočinok a právo na priaznivé životné prostredie 
• zabezpečiť vylúčenie rušenie hlukom najmä v nočných hodinách a dňoch pracovného 

pokoja ústavné právo na primeraný odpočinok a právo na priaznivé životné prostredie 
a dodržiavanie ustanovenia vyhlášky MZ SR č. 549/2007 Z. z. ktorou sa ustanovujú 
podrobnosti o prístupných hodnotách hluku, infrazvuku, vibrácií, a o požiadavkách na 
objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí. Práce súvisiace 
s realizáciou stavby, ktoré svojimi účinkami obťažujú okolie zastavovaného územia 
a sú zdrojom hluku, exhalátov, otrasov a prachu na povolenej hranici, možno 
vykonávať len v pondelok až piatok od 7:00 do 18:00 hodiny a v sobotu od 8:00 do 
13:00  

• pred začatím zemných prác zabezpečiť vytýčenie a vyznačenie polohy priamo na 
povrchu terénu podzemných vedení technického vybavenia územia správcom 
dotknutých inžinierskych sietí 

• rešpektovať ochranné pásma existujúcich vedení technického vybavenia územia 
• križovania a súbeh podzemných vedení technického vybavenia územia riešiť v súlade 

s platnými technickými normami 
• odkryté podzemné vedenia technického vybavenia územia zabezpečiť proti 

akémukoľvek ohrozeniu, krádeži a poškodeniu 
• oboznámiť zamestnancov vykonávajúcich zemné práce s vytýčenou a vyznačenou 

polohou podzemného vedenia a s podmienkami, ktoré boli na jeho ochranu stanovené 
• pri prácach v miestach výskytu vedení a zariadení pracovali s najväčšou opatrnosťou a 

bezpodmienečne nepoužívali nevhodné náradie (napr. hĺbiace stroje) 
11. Stavebník je povinný výstavbu stavebného objektu SO 03 Prípojka elektro NN, 

realizovať tak, aby nebol poškodený prejazd, v prípade poškodenia, je povinný ho dať do 
pôvodného stavu. Pred začatím jeho realizácie je povinný upozorniť vlastníka prejazdu 
v dostatočnom časovom predstihu.  

12. Podmienky vyplývajúce z vyjadrení dotknutých orgánov: 
Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, vyjadrenie č. MAGS OZP 
24532/2015/37014/Be zo dňa 26.03.2015: 

• preukázať v kolaudačnom konaní vykonávacím projektom (rez, pohľad) odvádzanie 
znečisťujúcich látok zo spaľovania zemného plynu komínom s ústím vo výške 
11,310m nad upraveným terénom s prevýšením 1,000m od miesta vyústenia na streche 

• obmedziť pri realizácii stavby maximálne znečisťovanie ovzdušia sekundárnou 
prašnosťou, vznikajúcou pri stavebných prácach a preprave materiálu. Zariadenia, 
v ktorých sa manipuluje s prašnými látkami zakapotovať 

• zohľadniť v stavebnom konaní z dôvodu možnosti dočasného zhoršenia 
organoleptických vlastností ovzdušia (zadymovanie, zápach, obťažovanie susedov) 
vzdialenosť komínov od hranice susedného pozemku v súlade s § 4 ods. 2 a § 6 ods. 1 
a 2 vyhlášky MŽP SR č. 532/2002 Z. z. 

Mestská časť Bratislava – Nové Mesto, rozhodnutie č. Star – 743/2013, VaI-686/2013 zo dňa 
03.06.2013 právoplatné dňa 10.06.2013: 

• zriadenie zjazdu z parc. č. 5933/2 k.ú. Vinohrady na komunikáciu III. tr. Júnová parc. 
č. 6010/8 k.ú. Vinohrady je žiadateľ povinný vybudovať bezprašným spôsobom 

• žiadateľ svojou činnosťou nesmie ohroziť ani obmedziť ostatných účastníkov cestnej 
premávky a je povinný dodržať stanovené podmienky podľa § 40 zákona č. 315/1996 
Z.z. o premávke na pozemných komunikáciách a ďalšie všeobecné právne predpisy 

• úpravy a zmeny oproti schválenému rozsahu zvláštneho užívania miestnej 



 4 

komunikácie a zmenu povrchovej úpravy môže žiadateľ vykonať len so súhlasom 
cestného právneho orgánu 

• v zmysle cestného zákona č. 135/1961 zb. v znení neskorších predpisov a noviel je 
stavebník povinný počas výstavby udržiavať čistotu a poriadok na priľahlých 
komunikáciách a chodníkoch, výstavbu zabezpečiť bez porušenia cestnej a pešej 
premávky 

• súčasťou tohto rozhodnutia je žiadosť doplnená projektovou dokumentáciou riešenia 
zjazdu. 

Okresný úrad Bratislava, odd. OH, vyjadrenie č. OHo/2013/4021/KAR/III zo dňa 20.05.2013: 
• pôvodca odpadov bude nakladať so stavebnými odpadmi v súlade s ustanoveniami 

zákona o odpadoch v znení neskorších predpisov a v súlade so všeobecne záväznými 
právnymi predpismi vydanými na jeho vykonanie, t.j. najmä: 

- pôvodca stavebných odpadov zabezpečí, pokiaľ je to možné, ich materiálové 
zhodnotenie, 

- odpady bude odovzdávať na zhodnotenie alebo na zneškodnenie len fyzickým alebo 
právnickým osobám, ktoré sú na túto činnosť oprávnené podľa zákona o odpadoch, 

- pôvodca odpadov, ktorým je fyzická osoba podnikateľ alebo právnická osoba, bude 
viesť a uchovávať evidenciu o druhoch a množstve stavebných odpadov, o ich 
zhodnotení a zneškodnení.  

• pôvodcovi odpadov sa nepovoľuje odpad skladovať, tento sa musí hneď po naplnení 
zberového kontajnera odviesť k oprávnenému odberateľovi 

• pôvodca odpadov predloží stavebnému úradu v kolaudačnom konaní kópiu dokladov 
preukazujúcich zhodnotenie prípadne zneškodnenie stavebných odpadov oprávnenou 
osobou. 

Obvodný pozemkový úrad v Bratislave, vyjadrenie č. 1002/2013/3743-GRO zo dňa 
13.06.2013: 

• zabezpečiť základnú starostlivosť o poľnohospodársku pôdu, na ktorú bolo vydané 
toto stanovisko až do doby realizácie stavby, najmä pred zaburinením pozemkov a 
porastom samonáletu drevín 

• vykonať skrývku humusového horizontu poľnohospodárskej pôdy a zabezpečiť 
hospodárne a účelné jej využitie uložením a rozprestretím na poľnohospodárskej pôde 

• po realizácii stavby, za účelom usporiadania evidencie druhov pozemkov v katastri 
nehnuteľností v zmysle ust. § 3 ods. 2 zákona č. 220/2004 Z. z., požiadať Správu 
katastra pre hl. m. SR Bratislavu o zmenu druhu pozemku "Záhrady" na "Zastavaná 
plocha", prípadne na "Ostatná plocha" po predložení porealizačného geometrického 
plánu a kolaudačného rozhodnutia, prípadne rozhodnutia o pridelení súpisného čísla 
na stavbu (ak sa vydáva) a tohto stanoviska. 

Krajské riaditeľstvo PZ v Bratislave, Krajský dopravný inšpektorát, vyjadrenie č. KRPZ-BA-
KDI3-25-029/2015 zo dňa 13.02.2015: 

• parametre parkovacích miest situovaných na spevnenej ploche požadujeme navrhnúť v 
súlade s STN 73 6056 tak, aby bol umožnený bezpečný a plynulý vjazd a výjazd 
vozidiel, pričom ich šírkové parametre požadujeme navrhnúť pre vozidlá skupiny 1, 
podskupina O 2 (šírka vozidla 1,80 m) 

• zabezpečením 4 parkovacích miest v garáži a na spevnenej ploche pri rodinnom dome 
považujeme potreby statickej dopravy pre potreby navrhovaného objektu v zmysle 
STN 73 6110/Z2 za dostatočne uspokojené 

• v prípade zásahu stavby do priľahlých cestných komunikácií požadujeme najskôr 30 
dní pred začatím realizácie stavby predložiť projekt organizácie dopravy na 
prerokovanie a odsúhlasenie v operatívnej komisii Magistrátu hl. mesta SR Bratislavy 



 5 

• k ostatným častiam projektovej dokumentácie pre potreby územného konania nemáme 
iné pripomienky. 

Západoslovenská distribučná, vyjadrenie zo dňa 11.02.2015: 
• žiadame rešpektovať všetky energetické zariadenia v majetku Západoslovenská 

distribučná, a.s. silové aj oznamovacie a dodržiavať ich ochranné pásma podľa §43 
zákona 251/2012 o Energetike a jeho noviel.. Zakresľovanie sietí je možné vykonať 
pre zariadenia VN a NN na tíme správy energetických zariadení VN a NN Bratislava - 
mesto, Hraničná č 14, pre zariadenia VVN a zariadenia oznamovacie na tíme správy 
sietí VVN, Čulenova č. 3 

• požadovaný odber elektrickej energie s maximálnym inštalovaným výkonom 20kW 
(čo predstavuje 16kW súčasného výkonu) je možné pripojiť, z existujúcej káblovej 
distribučnej siete NN siete patriacej spoločnosti Západoslovenská distribučná, a.s. po 
výmene skrine PRIS4 novou skriňou SR4x400A/4x160A v termíne 90 dní od splnenia 
podmienok zmluvy o pripojení č. 121453732 - za predpokladu vybudovania novej 
zemnej NN prípojky objektu budovanej na náklady investora 

• elektromerový rozvádzač merania (odporúčame plastový) požadujeme umiestniť na 
verejne prístupné miesto na hranici pozemku v oplotení maximálne 30m od deliaceho 
miesta tak, aby bol kedykoľvek prístupný za účelom kontroly, výmeny, odpočtu a pod. 
v súlade s „Pravidlami pre prevádzkovanie a montáž merania elektrickej energie“. 
Pred elektromerom žiadame osadiť hlavný istič max. dimenzie 3x32A s char. B. 

SPP distibúcia a.s., vyjadrenie č. TDba/529/2015/JPe zo dňa 04.03.2015: 
• existujúce pripojenie na STL pripojovací plynovo DN 32/PN 80 kPa vyhovuje vrátane 

meradla zemného plynu aj po zmene na OPZ 
• požadujeme dodržať podmienky z vyjadrenia k žiadosti o predchádzajúci súhlas 

k zmene alebo rekonštrukcii odber. plyn. zariadenia – evidenčné číslo 6000270215 
• za technické riešenie pripojenia plyn. odberných zariadení zodpovedá projektant 

a odborný pracovník montážnej organizácie 
Slovak Telekom a.s., vyjadrenie č. 6611508944 zo dňa 30.04.2015: 

• v prípade, že zámer stavebníka, pre ktorý podal uvedenú žiadosť, je v kolízii so SEK 
Slovak Telekom,a.s. alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sietí, je stavebník po 
konzultácii so zamestnancom Slovak Telekom,a.s. povinný zabezpečiť: 

• ochranu alebo preloženie sietí v zmysle konkrétnych podmienok určených 
zamestnancom Slovak Telekom,a.s. 

• vypracovanie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia  tel. vedenia 
• odsúhlasenie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia tel. vedenia 
Upozornenie: V káblovej ryhe sa môže nachádzať viac zariadení (káble, potrubia) s 
rôznou funkčnosťou. 
• pri akýchkoľvek prácach, ktorými môžu byť ohrozené alebo poškodené zariadenia, je 

žiadateľ povinný vykonať všetky objektívne účinné ochranné opatrenia tým, že 
zabezpečí: 

- pred začatím zemných prác vytýčenie a vyznačenie polohy zariadení priamo na 
povrchu terénu, 

- preukázateľné oboznámenie zamestnancov, ktorí budú vykonávať zemné práce, s 
vytýčenou a vyznačenou polohou tohto zariadenia a tiež s podmienkami, ktoré boli na 
jeho ochranu stanovené 

- upozornenie zamestnancov vykonávajúcich zemné práce na možnú polohovú 
odchýlku ± 30cm skutočného uloženia zariadenia od vyznačenej polohy na povrchu 
terénu 



 6 

- upozornenie zamestnancov, aby pri prácach v miestach výskytu vedení a zariadení 
pracovali s najväčšou opatrnosťou a bezpodmienečne nepoužívali nevhodné náradie 
(napr. hĺbiace stroje)  

- aby boli odkryté zariadenia riadne zabezpečené proti akémukoľvek ohrozeniu, krádeži 
a poškodeniu vo vzdialenosti 1,5m na každú stranu od vyznačenej polohy zariadenia 

- zhutnenie zeminy pod káblami pred jeho zakrytím (zasypaním) 
- bezodkladné oznámenie každého poškodenia zariadenia na telefónne číslo12129 
- overenie výškového uloženia zariadenia ručnými sondami (z dôvodu, že ST 

nezodpovedá za zmeny priestorového uloženia zariadenia vykonané bez vedomia ST) 
Upozornenie: V prípade, že počas výstavby je potrebné zvýšiť, alebo znížiť krytie tel. 
káblov je toto možné vykonať len so súhlasom povereného zamestnanca ST. 

Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s., vyjadrenie č. 11446/2013/Mg zo dňa 16.05.2013: 
• ak jestvujúca vodovodná alebo kanalizačná prípojka, príp. ich časť, nie je vo 

vyhovujúcom stave, musí byť realizovaná jej rekonštrukcia na náklady vlastníka. 
• zásah do verejného vodovodu a pripojenie na verejný vodovod môže realizovať len BVS, 

príp. tie osoby ktoré sú na to prevádzkovateľom určené. Na prípojke medzi verejným 
vodovodom a vodomerom nesmú byť vykonávané žiadne zmeny, úpravy a preložky, 
ktoré by mohli mať vplyv na technický stav vodovodnej prípojky, na meranie spotreby 
vody alebo ktoré by mohli ovplyvniť kvalitu a nezávadnosť pitnej vody. 

• zodpovednosť za kapacitu, technický a prevádzkový stav vodovodnej a kanalizačnej 
prípojky, vrátane vnútorných rozvodov, nesie vlastník a spracovateľ projektovej 
dokumentácie. 

• vodovodná prípojka nesmie byť prepojená s potrubím ďalšieho vodovodu alebo studne. 
• technické riešenie a realizácia vodovodnej a kanalizačnej prípojky musí byť v súlade so 

zákonom č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách v znení 
ďalších zákonov za súčasného dodržania STN, EN a ON, vrátane ich zmien a dodatkov. 

• producent odpadových vôd je povinný oznámiť vlastníkovi verejnej kanalizácie všetky 
zmeny a nové údaje súvisiace s odvádzaním odpadových vôd do verejnej kanalizácie 

• kvalita odpadových vôd odvádzaných do kanalizácie musí byť v súlade s ustanovenou 
najvyššou prípustnou mierou znečistenia, uvedenou v prílohe č.3 vyhlášky MŽP SR č. 
55/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú náležitosti prevádzkových poriadkov verejných 
vodovodov a verejných kanalizácií. 

 
V konaní neboli vznesené námietky ani pripomienky účastníkmi konania.  
 
Nedodržanie podmienok stavebného povolenia je v zmysle § 105 ods. 2 písm. a 

stavebného zákona priestupkom, ktorého sa stavebník dopustí tým, že mení stavbu v  rozpore 
s  vydaným stavebným povolením a môže mu byť uložená pokuta do výšky 830 €. 

 
Po ukončení prác stavebník predloží stavebnému úradu návrh na kolaudáciu, nakoľko 

stavbu nemožno užívať bez právoplatného kolaudačného rozhodnutia. 
Ku kolaudácii  stavby stavebník, okrem dokladov uvedených v § 17 vyhlášky č. 453/2000 Z. 
z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, predloží: 

• doklady preukazujúce zhodnotenie resp. zneškodnenie odpadov zo stavby 
• vyhlásenia o parametroch použitých stavebných výrobkov. 
 
Stavebné povolenie stráca platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa, kedy nadobudlo 

právoplatnosť, nebola stavba začatá. Platnosť stavebného povolenia je možné predĺžiť na 
základe žiadosti. Vo veci musí byť právoplatne rozhodnuté pred uplynutím platnosti tohto 
rozhodnutia. 



 7 

Odôvodnenie 
 

Dňa 04.05.2015 požiadal Ing. Miroslav Bodnár, bytom Kostolište 214, 900 62 
Kostolište, ktorého zastupuje spoločnosť IC.SK, s.r.o., so sídlom Žilinská 16, 817 78 
Bratislava, žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu „Prístavba a nadstavba 
rodinného domu“ so súpisným číslom 2561 na Bárdošovej ulici č. 28 v Bratislave. Stavba 
bola umiestnená rozhodnutím č. ÚKaSP-2014-15/2541/AFA-1 zo dňa 20.01.2015, 
právoplatným dňa 29.04.2015. 

Stavebný úrad predloženú žiadosť preskúmal z hľadísk uvedených v § 62 a § 63 
stavebného zákona a v súlade s ustanovením § 61 stavebného zákona oznámil dňa 13.05.2015 
účastníkom konania a dotknutým orgánom začatie stavebného konania pričom upustil od 
ústneho pojednávania a miestneho zisťovania nakoľko sú stavebnému úradu dobre známe 
podmienky staveniska a žiadosť s prílohami poskytuje dostatočný podklad pre posúdenie 
stavby.  

Účastníci konania mohli svoje námietky uplatniť do 16.06.2015. Do spisového 
materiálu nenahliadol žiaden účastník konania. Žiaden z dotknutých orgánov nepožiadal 
podľa ust. § 61 ods. 6 stavebného zákona o predĺženie lehoty na posúdenie stavby.  

V územnom konaní predmetnej stavby bola uplatnená námietka Ing. Pavlom 
Gašparíkom, ktorá sa týkala realizácie stavebného objektu SO 03 Prípojka elektro NN. 
Opakovane nebola uplatnená, avšak stavebný úrad zaviazal stavebníka podmienkou č. 11 
uvedenou vo výroku tohto rozhodnutia, ktorou zabezpečí stavebník ochranu existujúceho 
prejazdu pre osobné autá. 

Pred konaním stavebníci zabezpečili vyjadrenia dotknutých orgánov uvedených vo 
výroku tohto rozhodnutia a Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o ŽP, ochrana 
prírody a krajiny, Dopravný úrad, divízia civilného letectva a Hasičský a záchranný útvar hl. 
m. SR Bratislavy. Podmienky dotknutých orgánov sú zahrnuté do podmienok tohto povolenia.  

Stavebník preukázal výpisom z listu vlastníctva č. 1577 právo k stavebnému pozemku. 
K pozemku na, ktorom bude umiestnená prípojka elektrickej energie  sa preukázal Zmluvou 
o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena s vlastníkom pozemku. 

Stavebný úrad v uskutočnenom konaní zistil, že povolením stavby nie sú ohrozené 
verejné záujmy ani neprimerane obmedzené oprávnené záujmy účastníkov konania a preto 
rozhodol tak, ako je vo výroku rozhodnutia uvedené. 

 
Poučenie 

 
Proti tomuto rozhodnutiu možno podľa § 54 správneho poriadku podať odvolanie do 

15 dní odo dňa jeho oznámenia na Mestskú časť Bratislava - Nové Mesto, Junácka 1, 832 
91 Bratislava, pričom odvolacím orgánom je Okresný úrad Bratislava. Toto rozhodnutie je 
preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Mgr.  Rudolf   K u s ý 
                         starosta  mestskej  časti 

                                                                                                    Bratislava - Nové Mesto 



 8 

Správny poplatok vo výške 35 € zaplatený prevodom na účet. 
 
Doručuje sa: 

1. Ing. Miroslav Bodnár, Kostolište 214, 900 62 Kostolište 
2. IC.SK, s.r.o., Žilinská 16, 817 78 Bratislava 
3. MUDr. Stanislava Miklánková, Júnová 2, 831 01 Bratislava 
4. Mgr. Branislava Miklánková, Júnová 2, 831 01 Bratislava 
5. Ing. Pavel Gašparík, Bárdošova 26, 831 01 Bratislava 
6. Emma Šipková, Za Sokolovňou 7, 811 04 Bratislava – doručuje sa verejnou vyhláškou 
7. Ing. Oliver Šipka, Bárdošova 24, 831 01 Bratislava 
8. Sylvia Malíčková, Bárdošova 24, 831 01 Bratislava  
9. Mgr. arch. Martin Maňo, Bernolákova 1, 900 31 Stupava 
10. Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, Bratislava. odd. SM 

 
Na vedomie: 

1. Hlavné Mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava, ORM, OSK, 
OZP 

2. Mestská časť Bratislava – Nové Mesto, odd. VaI, odd. ŽPaÚP, TU  
3. Okresný úrad Bratislava, Odborárske námestie 3, 810 05 Bratislava, odd. OPaK, odd. 

OHo 
4. Okresný úrad Bratislava, Pozemkový a lesný odbor, Trenčianska 55, 821 09 Bratislava 
5. Dopravný úrad, divízia civilného letectva, Letisko M. R. Štefánika, 823 05 Bratislava 
6. Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Staromestská 6, 811 03 Bratislava 
7. Krajské riaditeľstvo PZ v Bratislave,  KDI, Špitálska 14, 812 28 Bratislava 
8. SPP Distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 
9. Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava 
10. BVS, a.s., Prešovská 48, 826 46 Bratislava 
11. Slovak Telekom, a.s., Bajkálska 28, 817 62 Bratislava 
12. UPC BROADBAND Slovakia, s.r.o., Ševčenkova 36, 851 01 Bratislava 

 
Doručuje sa za účelom vyvesenia: 

1. Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, organizačný referát, TU  
so žiadosťou zverejniť po dobu 15 dní na úradnej tabuli Račianske mýto a potvrdené 

vrátiť 
 

Potvrdenie dátumu zverejnenia 
 
Dátum vyvesenia:                                                                              Dátum zvesenia: 
 


